
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/149609/2023/01/2 

Číslo jednací: KUUK/153685/2023 

UID: kuukes8c15093b 

Počet listů/příloh: 2/2 

Vyřizuje/linka: Ing. Jiří Bárta/329 

Datum: 24.10.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad“), 

jako příslušný správní úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích – silnicích I. třídy dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. b a § 124 odst. 4 

písm. b zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), a po projednání s Policií ČR, Krajským ředitelstvím 

policie Ústeckého kraje, Územním odborem Ústí nad Labem, Dopravním inspektorátem (dále 

jen „Krajského ředitelství policie“) č. j. KRPU-175222-2/ČJ-2023-041006 dne 16. října 2023,

  

 

stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci 

na pozemní komunikaci, spočívající v dočasném osazení přechodného dopravního značení či  

zařízení v přesné specifikaci a umístění dle vloženého Dopravně inženýrského řešení 

 

Silnice: I/30 
Lokalita: Úžín, Ústí nad Labem 

Důvod: Realizace okružní křižovatky 

Termín: 25. 10. 2023 – 30. 4. 2027 ve 3. fázích  

(I. – do 15.11.2023, II. – do 20.12.2023 a III. – do 30.4.2024) 

Navrhovatel: Metrostav DIZ s.r.o., IČO: 250 21 915, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň 

(odpovědná osoba: Ing. Lohnický – mobil 774 089 850) 

Název akce: I/30 – Podhorský park – okružní křižovatka Úžín, Ústí nad Labem 

 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Stanovené přechodné dopravní značení bude umístěno pouze po dobu trvání akce a 

ve stanoveném termínu. Po ukončení prací či uplynutí stanoveného termínu bude 

přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

2. Rozměry a provedení dopravních značek či dopravního zařízení musí být v souladu 

s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, dále v souladu s ČSN EN 12899-1 a v souladu s technickými podmínkami 

TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 

3. K označení bude použito reflexních dopravních značek (min. třídy R2) v základních 

velikostech. K označení nesmí být použito nečitelného či poškozeného dopravního 

značení, značky a zábrany musí být zajištěny proti posunutí vlivem povětrnosti. 

Dle rozdělovníku 

 



 

2 z 2 

 

4. Výrobu, osazení, průběžnou údržbu a následné včasné odstranění předmětného 

přechodného dopravního značení zajišťuje na své vlastní náklady navrhovatel. Osazení 

bude provedeno nejdříve po nabytí účinnosti tohoto Opatření obecné povahy, a to 

v rozsahu výše uvedeného termínu. 

5. Skutečnou dobu trvání dopravního omezení je povinen správce komunikace (§124, odst. 

3 zákona o silničním provozu) zadat do aplikace Národního dopravního informačního 

centra (NDIC, http://jsu.jsdi.cz), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz. V nutných 

případech lze tyto operativní změny hlásit telefonicky na NDIC (954 913 550 – 554). 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje stanovil přechodnou úpravu provozu na základě podnětu 

žadatele po písemném vyjádření Krajského ředitelství policie. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 

opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

POUČENÍ 

Podle § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nelze 

proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 

doručuje a zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné 

povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 

 

Příloha: 

Stanovisko PČR a odsouhlasená schémata umístění DZ 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: …………………… sejmuto dne: 

……………………… 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 

 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem (termín 

vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného 

opatření obecné povahy) 

- Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem,  

DS: vt8bhx2 

 
Po nabytí účinnosti obdrží: 

Navrhovatel 

- Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň, DS: 355y79n 

Na vědomí 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Labem,  

DS: a64ai6n 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, DS: zjq4rhz 

- MILŠTEJN Services, s.r.o., Na malém klínu 1787/24, 182 00 Praha 8 - Libeň, DS: ubpik7k 



                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                         PCR04ETRpo96258375                                                                                                   

                       
 
                       Krajské Ředitelství policie Ústeckého kraje  

DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 

 

 

 

 
Zn
ak 

 

 

Horova 5 

40067 Ústí nad Labem  
 

 

Tel.: +420 974 426 263 

Fax: +420 974 427 090 

Email: orulsdp@mvcr.cz 

 

          

Č.j. KRPU-175222-2/ČJ-2023-041006                                                Ústí nad Labem   16.10. 2023    
  
                                                                                                            Počet listů  :   1 
                                                                                                            Přílohy       :    1 
 
 
MILŠTEJN Services,  s.r.o. 
Na Malém Klínu  1787/24 
182 00   Praha 8 – Libeň 
 
 
Dopravní opatření pro omezení provozu na sil.I/30 v Užíně z důvodu realizace stavby „I/30 – 
Podhorský park – OK Užín – rozšíření komunikace pro realizace budoucího OK na I/30“ - závazné 
stanovisko  
 
      Dopravní inspektorát Ústí nad Labem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje vykonávající státní 
správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích Vám dle ustanovení §  
77  odst. 2 písm. b) zákona č.361/2000 Sb. v platném znění a dle ustanovení § 25 odst. 1  zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění sděluje  následující 

 
z á v a z n é     s t a n o v i s k o   : 

 
        Na základě předložené žádosti a místního šetření ve výše uvedené věci souhlasíme s omezením 
provozu na sil.I/30 v Užíně z důvodu realizace stavby „I/30 – Podhorský park – OK Užín – rozšíření 
komunikace pro realizace budoucí OK na I/30“ dle předloženého návrhu  za dodržení následujících 
podmínek : 
 
1) Dopravně inženýrská opatření pro výše uvedenou stavbu budou realizována dle předložené dokumen- 
    tace - příloha k tomuto vyjádřenu  
2) V této věci požadujeme, aby dopravní uspořádání u křižovatky s ul.U Dálnice bylo řešeno tak, aby jízdní  
    pruhy na sil.I/30 byly vyznačeny takovým způsobem, aby stávající zastávky autobusů byly umístěny  
    stále mimo prostor těchto jízdních pruhů tak, jak je tomu v současné době  
3) Při realizaci dopravních opatření budou dodrženy podmínky stanovené ve „Všeobecné části - část A,  
    Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích - TP 66, III.vydání" 
4) Na pracovní místo bude upozorněno rovněž v ul.U Dálnice dopravním značením A15+E7b (Práce na  
    silnici + Směrová šipka pro odbočení) 
5) Tímto pozbývá platnosti naše vyjádření vydané pro DIO této stavby dne 15.06. 2023 pod Č.j. KRPU- 
     104671-2-1/ČJ-2023-041006  
 
     Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
 
 
Vyřizuje komisař Ing.Pokorný 
 
                                                                                                                      komisař Bc. Žižka Jiří 
                                                                                                                        vedoucí DI Ústí n.L.                                                                    



B2
6

B26

B20a
70

A12a

B21a

B20a
70

P6
STOP

E3a

S7

A15
280m

B21a

B20a
50

B2
0a

50

E3
a

S7

A1
5

20
0m

V1a (0,125m) dl. 670m, barva žlutá - předformátovaný pás

IJ
4a

IJ4a

E3
a

S7

A1
5

3
2
5
m

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a S7

Z4a S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a S7

Z4a S7
Z4a

S7

Z4a
S7

Z4a

S7

Z4a

V1a (0,125m) dl. 670m, barva žlutá - předformátovaný pás

V4 (0,25m) dl. 410m, barva žlutá - předformátovaný pás

V4 (0,25m) dl. 430m, barva žlutá - předformátovaný pás

B21a

B20a
50

výstavba rozšíření v dl. 115m

výstavba rozšíření v dl. 150m

B2
0a

A4

70

NS
CSN 2005 (CZ)

NS
CSN 2005 (CZ)

2
.7

1
m

NS
CSN 2005 (CZ)

NS

CSN 2005 (CZ)

NS
CSN 2005 (CZ)

NS

CSN 2005 (CZ)

NS
CSN 2005 (CZ)

NS
CSN 2005 (CZ)

2.51m

NSCSN 2005 (CZ)

NSCSN 2005 (CZ)

2.91m

B2
6

B26

B20a
70

A12a

B21a

B20a
70

P6
STOP

E3a

S7

A15
280m

B21a

B20a
50

B2
0a

50

E3
a

S7

A1
5

20
0m

IJ
4a

IJ4a

S7
Z4

a

S7

Z4
a

E3
a

S7

A1
5

3
2
5
m

E1
3B2

4a
M

IM
O

VO
ZID

LA
ST

AV
BY

výstavba rozšíření v dl. 115m

výstavba rozšíření v dl. 150mNS
CSN 2005 (CZ)

NS
CSN 2005 (CZ)

NSCSN 2005 (CZ)

NSCSN 2005 (CZ)

S7

Z4
a

S7

Z4
aS7

Z4
aS7

Z4
aS7

Z4
a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a S7
Z4

a

S7
Z4

a

S7
Z4

a S7
Z4

a

S7
Z4

a

IP
22

ST
AV

BY

VO
ZI

D
EL

VÝ
JE

ZD
 A

 V
JE

ZD

P
O

ZO
R

IP22

STAVBY
VO

ZID
EL

VÝJEZD
 A VJEZD

P
O

ZO
RB21a

B20a
50

S7
Z4

a

S7
Z4

a

V1a (0,125m) dl. 710m, barva žlutá - předformátovaný pás

V4 (0,25m) dl. 460m, barva žlutá - předformátovaný pás

V4 (0,25m) dl. 440m, barva žlutá - předformátovaný pás

B2
0a

A4

70

E13

B24b

M
IM

O
VOZIDLA
STAVBY

P6 STOP

B1

E13
STAVBY
VOZIDLA

MIMO

B2
6

B26

B20a
70

A12a

B21a

B20a
70

P6
STOP

E3a

S7

A15
280m

B21a

B20a
50

B2
0a

50

E3
a

S7

A1
5

20
0m

IJ
4a

IJ4a

E3
a

S7

A1
5

3
2
5
m

B2
0a

A4

70

S7

Z4a

S7

Z4a

S7

Z4a

S7

Z4a

S7

Z4a

C4b

A9

S7
Z4a

C
4b

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

S7
Z4a

A9

E13

B24
a

MIM
O

VOZIDLA
STAVBY

E1
3B2

4b
M

IM
O

VO
ZID

LA
ST

AV
BY

P6
STOP

E13

B24a

M
IM

O

VOZIDLA

STAVBY

S7
Z4a

V1a (0,125m) dl. 390m, barva žlutá - předformátovaný pás

B1

E13STAVBY

VOZIDLA

MIMO

Z2

E13

B24bMIMOVOZIDLASTAVBY

předpokládanýstavební sjezd(dočasný)
E13

B24a

M
IM

O
VOZIDLA
STAVBY

E13
STAVBY

VOZIDLA

MIMO 

E1
3

B2
4b

M
IM

O

VO
ZID

LA

ST
AV

BY

E13

STAVBY VOZIDLA MIMO 

B1

P6
STOP

P6
STOP

B20a
50

B1
E1

3
ST

AV
BY

VO
ZID

LA

MIMO

Z2

P6

STOP

E1
3

B2
4a

M
IM

O

VO
ZID

LA

ST
AV

BY

B1

V1a (0,125m) dl. 86m, barva žlutá - předformátovaný pás

V1a (0,125m) dl. 210m, barva žlutá - předformátovaný pás

V1a (0,125m) dl. 19 + 9m, barva žlutá - předformátovaný pás

V1a (0,125m) dl. 70m, barva žlutá - předformátovaný pás

V1a (0,125m) dl. 182m, barva žlutá - předformátovaný pás

V1a (0,125m) dl. 75m, barva žlutá - předformátovaný pás

Boční umístění
Svislé dopravní značky, dopravní zařízení ani jejich nosné
konstrukce nesmějí  zasahovat do vymezené části dopravního
prostoru stanovené volnou šířkou a volnou výškou silnice
(včetně části vymezené pro cyklisty) podle ČSN 73 6101, ČSN
73 6110 a ČSN 73 6201. Nosné konstrukce dopravních
značek a dopravních zařízení mohou zasahovat pouze do
průchozího prostoru (prostor pro chodce nebo cyklisty), a to
pouze za předpokladu, že v daném místě zůstane volná šířka
1,50 m.

V úsecích silnice, kde jsou umístěna záchytná bezpečnostní
zařízení, je žádoucí sloupky  a nosné konstrukce dopravních
značek a dopravních zařízení umisťovat za deformační zónu
záchytných bezpečnostních zařízení. /silniční svodidlo/ Výše
uvedené zásady se nevztahují na dopravní značky a dopravní
zařízení, které označují překážky silničního provozu, pracovní
místa a jiná dopravní omezení.

Směrové umístění
Svislé dopravní značky a dopravní zařízení se umisťují
přibližně kolmo ke směru silničního provozu. Reflexní
dopravní značky a reflexní dopravní zařízení se umisťují tak,
aby maximální účinek odrazu světelných paprsků reflektorů
vozidel působil na řidiče mimo obec ze vzdálenosti přibližně
100 m, v obci přibližně 50 m.

Vzdálenost mezi dopravními značkami
V podélném směru se dopravní značky umisťují ve vzájemné
vzdálenosti tak, aby je bylo možno včas vnímat. Na silnicích je
tato vzdálenost nejméně 30 m, v obci na dopravně málo
významných silnicích může být vyjímečně 10 m.

Uspořádání a kombinace
Dopravní značky se na sloupku (konstrukci) umisťují
symetricky pod sebou. Na jednom sloupku (konstrukci) lze
umisťovat pouze značky téhož typu velikosti.

LEGENDA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ - po dobu výstavby:

B1 NOVÉ SVISLÉ DOČASNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
-retroreflexní fólie typu R2 dle  ČSN EN 12899-1
-velikost základní 2: trojúhelník 900, kruh 700, čtverec 500, obdélník 500x700

P1 STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, pod dobu dané fáze odstranit / zakrýt

P1 STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, zachovat beze změny

V2b DOČASNÉ VODOROVNÉ ZNAČENÍ, barvy červená, předformátové nalepovací pásy

Svislé dopravní značky budou osazeny na podpěrné sloupky s červenobílými reflexními pruhy
o šíři 100 - 200mm. Podpěrné sloupky budou zakotveny v podkladní desce.

I. FÁZE STAVBY

ČÍSLO DOKUMENTU:STAVBA, JEDNOTKA: DATUM:

2023-09-04

INVESTOR:

GENERÁLNÍ DODAVATEL: Czech Property Investments, a.s.

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

KONCEPT ARCHITEKT:

TD-RDS

STUPEŇ:

OBCHODNÍ SOUBOR:

STAVEBNÍ OBJEKTY:

PROJEKT:

OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA
I/30 - PODHORSKÝ PARK

ČÁST DLE VYHLÁŠKY:

OBCHODNÍ SOUBOR: REVIZE:

02

HIP:

VYPRACOVAL:

KONTROLOVAL:

MĚŘÍTKO:

NÁZEV VÝKRESU:

SITUACE DIO - I. a II. fáze stavby

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

Ing. Tomáš Rak

Czech Property Investments, a.s.

sídlo: Truhlářská 264, 503 41 Hradec Králové
kancelář: Orlice 168, 561 51 Letohrad - Orlice
IČ: 06647448       I     DIČ: CZ06647448
GSM (+420 ) 603 726 272
info@trdesign.cz  I    www.trdesign.cz

TRDesign s.r.o.

Czech Property Investments, a.s.

TRDesign s.r.o.

Ing. Tomáš Rak

Ing. Tomáš Rak

D - DOKUMENTACE OBJEKTŮ TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

-

-

-

02

SO 181 PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

II. FÁZE STAVBY

ZMĚNA POPIS DATUM

02

03

01 AKTUALIZACE DIO dle požadavku zhotovitele 4.9.2023

S7
Z4a

D8 / Chlumec Ústí n. L.

V4
(0

,2
5)

V1
A(

0,
12

5)

O
SA

stavební práce
- I. fáze

V4
(0

,2
5)

III. FÁZE STAVBY

vp250489
Text napsaný psacím strojem
Příloha k Č.j. KRPU-175222-2/ČJ-2023-041006










		2023-10-25T08:11:46+0200




